

Protokół nr 10 z dnia 27 stycznia 2025r  
z X posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim

W dniu 27 stycznia 2025r w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Lubelskiej 4 odbyło się pod przewodnictwem Przewodniczącego PRS Wiesława Gałka dziesiąte posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim a pierwsze w 2025r  
W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Opolski **Dariusz Piotrowski**  
Członek Zarządu Powiatu **Marek Wójcik**  
Sekretarz Powiatu **Ewa Szmit-Pastwa**  
zaproszeni goście :

Prezes PCZ Sp. z o.o. **Damian Miechowicz**  
Dyrektor ds. Medycznych **Iwona Chmiel- Perzyńska**

Zastępca Burmistrza Poniatowej **Aneta Poniatowska**

oraz członkowie PRS w Opolu Lubelskim / lista obecności stanowi załącznik nr 1 do prot./  
Pan Przewodniczący przywitał wszystkich zgromadzonych i przedstawił porządek posiedzenia.

- 1.Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim
- 2.Dyskusja w sprawie funkcjonowania Służby Zdrowia w PCZ w Opolu Lubelskim i Powiecie opolskim
- 3.Sprawy różne i wolne wnioski
- 4.Zamknięcie posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim

**ad.1** został zrealizowany

**ad 2.** Na wstępie Przewodniczący PRS poinformował zebranych, że Posiedzenie poświęcone jest przede wszystkim sytuacji jaka ogólnie występuje w Służbie Zdrowia, ale przede wszystkim sytuacji finansowej i organizacyjnej w Powiatowym Centrum Zdrowia w Opolu Lubelskim. Zaniepokojeni seniorzy zgłaszają zaniepokojenie niewystarczającym finansowaniem służby zdrowia z NFZ. Na początek poprosił o zabranie głosu Prezesa PCZ sp. z o.o. Damiana Miechowicza.

Pan Prezes na wstępie podziękował seniorom za zaangażowanie w sprawę szpitala, za uwagi i postulaty, które są zawsze poddawane analizie.

Sytuacja w szpitalu jak w całej służbie zdrowia w kraju boryka się z trudnościami, ale na razie w szpitalu powiatowym w Opolu Lubelskim i Poniatowej nie ma zagrożenia i wszystkie usługi realizowane są na bieżąco.

Na czas prowadzonej budowy nocna i świąteczna opieka medyczna została przeniesiona do Poniatowej. Złożony został wniosek na wyposażenie budowanego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Opolu Lubelskim w potrzebny sprzęt. Wniosek jest na etapie weryfikacji. Powiat opolski będzie dysponował jednym z najnowocześniejszych placówek opiekuńczych w województwie lubelskim.

Pani Dyrektor ds. Medycznych Iwona Chmiel Perzyńska powiedziała, że w ogólnej obsadzie kadry braków nie ma, ale są problemy z doborem kadry lekarskiej dobrze wykwalifikowanej z długoletnim stażem, szczególnie dotyczy to poradni specjalistycznych. Nie przewidujemy poszerzenia ilości poradni o nowe specjalizacje, NFZ nie wyrazi zgody, ponieważ wiąże się to z dodatkowymi nakładami finansowymi. Mamy poradnie lekarzy rodzinnych w Opolu Lubelskim i Poniatowej.

Lekarz rodzinny przejął ciężar podstawowej opieki odciążając poradnie specjalistyczne. Planujemy wprowadzić opiekę koordynowaną lekarza rodzinnego, który będzie współpracował z poradniami specjalistycznymi. NFZ nie ogranicza finansowania opieki podstawowej i tym samym skrócimy oczekiwania do specjalistów, ponieważ lekarz rodzinny będzie miał możliwości wystawienia skierowań w szerszym zakresie. Pani Dyrektor odniosła się też do nocnej i świątecznej opieki przeniesionej do Poniatowej. Pacjent, który tam trafia, a wymaga specjalistycznego badania ma takie możliwości, jest izba przyjęć, diagnostyka na miejscu co zapewnia większe bezpieczeństwo pacjenta. Świadczenia podstawowe są nielimitowane ale płatność za nie jest limitowana.

Następnie głos zabrała w-ce Burmistrz Poniatowej Aneta Poniatowska zaznaczając, że podstawowa opieka zdrowotna w Poniatowej nie jest konkurencją dla Opolu Lubelskiego ale ułatwieniem dla pacjentów. Do poradni POZ obecnie zapisanych jest 1114 pacjentów, a powinno być ok. 3 tys i to jest zadanie do wykonania jak najszybciej żebyśmy nie ponosili strat. Zobowiązała się do przeprowadzenia szeregu działań promujących i zachęcających mieszkańców do zapisania się do POZ w Poniatowej. W porozumieniu z członkami PRS z gminy Poniatowa zaoferowała pomoc w pozyskaniu większej liczby pacjentów.

Następnie głos zabrał Starosta Opolski, Dariusz Piotrowski, który wyjaśnił wszystkim uczestnikom spotkania zasady finansowania świadczeń zdrowotnych przez NFZ. Określił sytuację w służbie zdrowia jako trudną. Powiat Opolski wspiera finansowo PCZ, ponieważ boryka się on z rosnącymi kosztami działalności.

Od 2012 roku szpital działa jako spółka, to co otrzymujemy z NFZ nie pokrywa kosztów utrzymania lekarzy, jeżeli spółka straci płynność finansową to grozi ogłoszeniem upadłości. PCZ Spółka z o.o. jest największym pracodawcą w powiecie. W 2024 roku Powiat podjął uchwałę w sprawie dokapitalizowania spółki na kwotę 10 ml zł w rozłożeniu na 10 lat. Zarząd powiatu stara się pomagać w różny możliwy sposób poręczając kredyty lub przekazując środki finansowe w miarę posiadanych możliwości. Staramy się aby szpital pomimo trudności utrzymać.

Szpital powiatowy z każdym rokiem uzyskuje coraz lepszą opinię w zakresie jakości wykonywanych usług.

**Ad 3.** Pan Przewodniczący podziękował wszystkim zaproszonym gościom za zabranie głosu i przekazanie cennych informacji otwierając dyskusję, a tym samym przechodząc do realizacji punktu trzeciego porządku posiedzenia.

**Radna Marta Sójka** gm. Opole Lubelskie wnioskuje, aby komisja o orzeczeniu niepełnosprawności mogła orzekać tu na miejscu w Opolu Lubelskim w pomieszczeniach CUS.

Ponadto zgłosiła informację na temat długich kolejek w oczekiwaniu na rehabilitację. Pan Starosta odpowiedział: w planach mamy przeniesienie orzecznictwa na ulicę Przemysłową w momencie kiedy rehabilitacja przejdzie do budynków szpitalnych, to

jednak nastąpi dopiero w 2026 r.

Jeżeli chodzi o rehabilitację to na chwilę obecną mogą występować opóźnienia w realizacji spowodowane jest to tym, że NFZ nie zapłacił za nadwykonania.

**Radna Jadwiga Adamczyk** gm. Opole Lubelskie zwróciła się z pytaniem czy pacjent może pokrywać sam koszty wyżywienia podczas pobytu w szpitalu?

Pan Prezes Miechowicz odpowiedział, że wyżywienie jest częścią leczenia pacjenta, na które pacjent płaci składki, więc nie ma takiej możliwości aby obciążyć pacjenta kosztami.

**Radna Irena Piątek** gm Chodel- zabrała głos w sprawie zawieszonych działalności Ośrodka Zdrowia w Ratoszynie z powodu małej liczby pacjentów, pytała i wnioskuje, czy w przyszłości brane jest pod uwagę wznowienie działalności tej placówki? Ponadto zgłosiła swój pomysł, żeby w Zespole Szkół w Chodlu, który przestał funkcjonować z przyczyn obiektywnych, mogłyby powstać poradnie?

Na to pytanie nie było obiecującej odpowiedzi, ponieważ wiąże się to nakładami finansowymi, których na dzień dzisiejszy brak.

W sprawach różnych **Pani Jadwiga Adamczyk** ogłosiła, że ruszył cykl badań dla społeczności wiejskiej pod hasłem „Badam się by żyć” Badania prowadzone będą w kierunku chorób metabolicznych, układu krążenia i układu oddechowego.

Ponadto poinformowała o planach realizacji programu „Poznaj żeby zrozumieć” skierowanego do młodzieży szkół ponadpodstawowych.

Zakupiony został kombinezon, który symuluje odczucie osoby w wieku ponad 60 lat.

Badania prowadzone będą przez „Studenckie Koło Naukowe” przy Centrum Stymulacji Medycznej Lubelskiej Akademii Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie.

**Radna Zofia Kijak** z Poniatowej wnioskuje, aby na kolejnym posiedzeniu pochylić się nad problemem edukacji zdrowotnej w szkołach. W tym celu należy zaprosić na posiedzenie dyrektora jednej ze szkół, który przedstawiłby nam jakie mają wytyczne.

Na zakończenie Starosta Dariusz Piotrowski zaprosił wszystkich obecnych na „Koncert Kolęd i Pastoralek” który odbędzie się 2 lutego 2025r w Hali Sportowej przy ul. Kolejowej 13.

Na tym posiedzeniu Pan Przewodniczący PRS Wiesław Gałek zamknął posiedzenie. Termin następnego podany będzie w pisemnym zawiadomieniu.

Sekretarz

*Maura Spratowska*

Przewodniczący PRS

*Wiesław Gałek*